[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «23» декабря 2010 г.

        № 823 - I

О плане нормотворческой работы

Рязанской городской Думы на I полугодие 2011 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой работы Рязанской городской Думы на I полугодие 2011 года.

2. Установить, что:

1) перечень решений, представленный в плане нормотворческой работы Рязанской городской Думы на I полугодие 2011 года, не является исчерпывающим;

2) утверждение настоящим решением плана нормотворческой работы Рязанской городской Думы на I полугодие 2011 года не является препятствием для внесения проектов решений, не включенных в указанный план, на рассмотрение Рязанской городской Думы в порядке, установленном Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I.

3. Комитетам и комиссиям Рязанской городской Думы, главе администрации города Рязани Артемову В.Е. до 01 июня 2011 года представить в управление правового обеспечения Рязанской городской Думы предложения для формирования плана нормотворческой работы Рязанской городской Думы на II полугодие 2011 года.

4. Управлению правового обеспечения Рязанской городской Думы (Посельский А.А.) в срок до 15 июня 2011 года на основании предложений комитетов и комиссий Рязанской городской Думы, главы администрации города Рязани сформировать проект плана нормотворческой работы Рязанской городской Думы на II полугодие 2011 года.

5. Контроль за исполнением плана нормотворческой работы Рязанской городской Думы на I полугодие 2011 года возложить на заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы              по организации деятельности городской Думы Скрипченко В.П.

6.
Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы  Провоторова Ф.И.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                 Ф.И. Провоторов